Муниципальное казенное учреждение
«Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево»
Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от «09» января 2024 г.                                                                               № 01-рф

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к Методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево (далее - Методика), главным администратором которых является муниципальное казенное учреждение «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево», согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Данное распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
4. Распоряжение от 26.06.2019 года № 28-рф считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
Администрации ЗАТО Видяево                                                    Павлова С. Г.

Приложение
к распоряжению
 МКУ «Финансовый отдел
Администрации ЗАТО Видяево»
от « 09 » января 2024 г. № 01- рф

[bookmark: _GoBack]МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево

1. Настоящая Методика определяет порядок прогнозирования поступлений  по источникам финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является муниципальное казенное учреждение «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево»,  (далее – Финансовый отдел).
2. Методика прогнозирования устанавливает порядок расчета прогнозных объемов поступлений по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета:

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	01 06 10 02 04 0001 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета

	01 06 10 02 04 0002 550

	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования

3. В методике прогнозирования используется метод прямого счета, предполагающий определение прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево путем вычисления по установленным в методике прогнозирования формулам, на основе прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево, а также действующих договоров, соглашений.
4. Для расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево производится по установленным в методике прогнозирования формулам.

1) Прогнозирование объема поступлений по кредитам, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году, рассчитывается по формуле:

, где:

ПБК - объем поступлений по кредитам, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
ППБК - плановый объем поступлений бюджетного кредита из областного бюджета Мурманской области, в соответствии с условиями договоров о предоставлении бюджетных кредитов.

2) Прогнозирование объема поступлений по кредитам, привлекаемым от кредитных организаций бюджетом ЗАТО Видяево в соответствующем финансовом году, рассчитывается по формуле:

ПКО = VЗК + Дi – ПБК –ОНГ, где:

ПКО – объем поступлений по кредитам от кредитных организаций на соответствующий год;
VЗК – объем долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
Дi  –  прогнозный объем дефицита (-) бюджета ЗАТО Видяево на соответствующий финансовый год;
ПБК – объем поступлений по кредитам, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
ОНГ – остатки средств бюджета ЗАТО Видяево на начало соответствующего финансового года.
Показатель ОНГ при прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево определяется следующим образом:
	а) при составлении проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной финансовый год принимается равным нулю;
	б) при уточнении параметров бюджета ЗАТО Видяево в текущем финансовом году принимается равным фактически сложившемуся значению на 1 января текущего финансового года.

Объем и срочность получения кредитов от кредитных организаций определяются  на основе:
- плановых показателей объемов доходов, расходов и дефицита бюджета ЗАТО Видяево  на очередной финансовый год и плановый период;
- графика погашения долговых обязательств муниципального образования в очередном финансовом году и плановом периоде;
- анализа и прогноза конъюнктуры финансового рынка, определяющего стоимость получения кредитов от кредитных организаций.
	6. Обновление указанных расчетов может производиться по мере необходимости   в течение текущего финансового года с учетом ожидаемого исполнения бюджета ЗАТО Видяево и текущей конъюнктуры финансового рынка.

image1.wmf
å

=

ПБК

БК

П

П

oleObject1.bin